del apoyo Infantil Vivir Mejor, sin considerar el monto de los apoyos para la adquisición de útiles escolares. En 
estos casos, el ajuste se realizará primero sobre el monto del apoyo Infantil Vivir Mejor. 

El monto máximo de apoyos monetarios que puede recibir mensualmente una familia beneficiaria con 
Adultos Mayores se incrementará en $305.00 (trescientos cinco pesos 00/100 M.N.), por cada adulto mayor. 

3.5.4.2. Monto del apoyo monetario de Jóvenes con Oportunidades 
El monto del incentivo para los becarios que concluyan la educación media superior antes de cumplir los 

22 años de edad, asciende a $ 4,044.77 (cuatro mil cuarenta y cuatro pesos 77/100 M.N.) para el segundo 
semestre de 2010. Este monto se actualiza semestralmente en los meses de enero y julio, de acuerdo a la 
disponibilidad presupuestal y considerando el incremento acumulado del Indice Nacional de Precios de la 
Canasta Básica, a partir de septiembre de 2003 y hasta el mes inmediato anterior al de la actualización, que